54. *Quod si mater mortua fuerit, vivente in utero infante, scindi debet uterus mortuæ, ac infans extrahi et baptizari.*

55. *Si autem matre aut infante ipso periclitante, non totum corpus infantis, sed caput solum, in quo omnes sensus fundantur ac resident, ex utero egrediatur, debet baptizari, nec postea, si eum perfecte nasci contigerit, rebaptizari.*

56. *Alia etiam quacumque parte corporis egressa, si huiusmodi periculum imminet, baptismus ei conferri debet. Quia tamen in nullo alio membro integritas sensuum ita viget, ut in capite, in hoc casu, si postea infans perfecte nascatur, tutius est secundum quorundam probabilem opinionem, eum baptizare conditionaliter, hoc pacto: N., si non es baptizatus, ego te baptizo, etc.*

57. *Ubi nullum imminet periculum, semper exspectandum est, ut infans totus nascatur.*

BENEDICTIO FONTIS IN CASU NECESSITATIS

58. *Si fontem benedictum non habet sacerdos, benedicat hoc modo:*

℣. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

℟. Qui fecit cælum et terram.

℣. Domine, exaudi orationem meam!

℟. Et clamor meus ad te veniat!

℣. Dominus vobiscum!

℟. Et cum spiritu tuo!

59. Oremus.

EXAUDI nos, quæsumus, omnipotens Deus, et in huius aquæ substantiam tuam immisce virtutem, ut abluendus per eam, et sanitatem simul et vitam mereatur accipere æternam. Per Christum Dominum nostrum. [℟.] Amen.

60.

EXORCIZO te, creatura aquæ, in nomine Dei Patris ✠ omnipotentis, et in caritate Domini nostri, Iesu ✠ Christi, Filii eius, et in virtute Spiritus ✠ Sancti: omnis virtus adversarii, omnis incurio Satanæ, omnis phantasia dæmonum, eradicare et effugare ab hac creatura aquæ, ut fiat fons aquæ salientis in vitam æternam, et qui ex ea baptizatus fuerit, fiat templum Dei vivi, et Spiritus Sanctus habitet in eo, in remissionem omnium peccatorum. Per Christum, Dominum nostrum. [℟.] Amen.

61. *Tunc sacerdos misceat sacrum oleum, si habet, cum aqua, ad modum crucis infundens, et dicens:*

Fecundetur et sanctificetur ✠ fons iste renascentibus ex eo in vitam æternam, amen.

62. *Similiter et sanctum chrisma, si adest, infundens per modum crucis, dicat:*

PER infusionem chrismatis in nomine Patris ✠ et Filii, ✠ et Spiritus ✠ Sancti, fiat fons aquæ salientis in vitam æternam, amen.

BENEDICTIO ET INTRODUCTIO MULIERIS IN ECCLESIAM POST PARTUM

63. *Cum mulier post partum ad ecclesiam se contulerit gratias Deo actura, priusquam ingrediatur, expectet sacerdotem præ foribus ecclesiæ, ut ab eo benedictionem accipiat. Ubi sacerdos superpellicio et stola indutus, benedicat eam, infrascriptos psalmos et preces recitans. Psalmi:*